GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 040/2017                         Teresina, 19 de setembro de 2017.

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

Art 1º Ficam acrescentados os itens, ao Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo Único a este Ato Normativo.

.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeito a partir de 22 de setembro de 2017.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 19 de setembro de 2017.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

1 CERVEJA E CHOPP

 (....)

312 CERVEJA LEOPOLDINA OLD STRONG ALE 750ML un 127,01

313 CERVEJA LEOPOLDINA INDIA PALE ALE – IPA 500ML un 18,75

314 CERVEJA LEOPOLDINA WIESSBIER 500ML un 16,22

315 CERVEJA LEOPOLDINA PILSNER EXTRA 500ML un 16,50

316 CERVEJA LEOPOLDINA WITIBIER 500ML un 17,25

317 CERVEJA LEOPOLDINA RED ALE 500ML un 17,25

318 CERVEJA LEOPOLDINA SESSION 500ML un 17,25

319 CERVEJA LEOPOLDINA BOHEMIAN PILSNER 500ML un 17,25

320 KIT LEOPOLDINA OLD STRONG ALE COM TAÇA 750ML un 150,00

321 KIT LEOPOLDINA WEISSBIER 500ML COM TAÇA 500ML un 92,55

322 KIT LEOPOLDINA PILSNER EXTRA COM TAÇA 500ML un 71,67

323 KIT LEOPOLDINA C/IPA 500ML, WEISSBIER 500ML E PILSNER EXTRA 500ML un 74,07

324 KIT LEOPOLDINA IPA COM TAÇA 500ML un 73,85

325 KIT OLD STRONG ALE SEM TAÇA 750ML un 150,00

 (….)

11 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS

 (….)

23 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS ESTRELA D’ÁGUA GARRAFÃO 20L un 5,85

 (....)

16 ESPUMANTE

 (....)

89 ESPUMANTE LIDIO CARRARO FACES BRUT 750ML un 47,90

90 ESPUMANTE LIDIO CARRARO FACES BRUT ROSE 750ML un 47,90

91 ESPUMANTE LIDIO CARRARO FACES MOSCATEL 750ML un 47,90

 (....)

17 VINHO

 (....)

385 VINHO BRANCO LIDIO CARARO FACES DO BRASIL CHARDONNAY 750ML un 42,90

386 VINHO ROSE LIDIO CARRARO FACES DO BRASIL PINOT NOIR 750ML un 42,90

387 VINHO TINTO LIDIO CARRARO FACES DO BRASIL MERLOT 750ML un 42,90

388 VINHO BRANCO LIDIO CARRARO FACES DO BRASIL CHARDONNAY 187,5ML un 15,90

389 VINHO ROSE LIDIO CARRARO FACES DO BRASIL PINOT NOIR 187,5ML un 15,90

390 VINHO TINTO LIDIO CARRARO FACES DO BRASIL MERLOT 187,5ML un 15,90